联系地址：广州市黄埔区科汇金谷科汇一街 1 号 9楼
联系人员：刘洁（秘书长）

联系电话：13538777470（微信同号）

关于批准发布《化妆品用 积雪草（Centella asiatica）相

关原料》团体标准的公告

各有关单位：

根据《广州开发区黄埔化妆品产业协会团体标准化管理办法》的

规定，由广州开发区黄埔化妆品产业协会提出并归口,广西昌洲天然

药业有限公司、广州蒂普生物科技有限公司、谷雨生物科技集团股份

有限公司、上海家化联合股份有限公司、上海林清轩化妆品集团股份

有限公司、诺德溯源（广州）生物科技有限公司、润本生物技术股份

有限公司、广州暨大美塑生物科技有限公司、广州逸仙电子商务有限

公司、深圳杉海创新技术有限公司、广州栋方生物科技股份有限公司、

广州天玺生物科技有限公司、广州雪肌兰生物科技有限公司、广东省

保化检测中心有限公司、东莞山海创智生物科技有限公司、广州山海

生物科技有限公司、上海浩泰生物科技有限公司、广州市络捷生物科

技有限公司、广州恒滔贸易有限公司、广东省人民医院、广东省药品

检验所、暨南大学、广东工业大学等多家单位共同起草的 T/HPCIA 012

—2025《化妆品用 积雪草（Centella asiatica）相关原料》团体标

准，经协会组织专家审查，现予以 12 月 1 日批准发布，自发布之日

起实施。

特此公告。

广州开发区黄埔化妆品产业协会

2025 年 12 月 1日